
 

Известување за промена на надоместоци 

          Согласно Одлуката за измена и воведување на нови ставки во Тарифата на надоместоци за 

услугите на СБ во делот на платниот промет во земјата и странство за правни и физички лица, во 

примена од 05.08.2025 година 

1. Се менуваат следните тарифни ставки: 

За правни лица: 

Тарифна ставка Важечки надоместок Надоместок во примена од 
05.08.2025 

5.29 Кредитен трансфер во денари 
преку МИПС – хартиени платни 
налози 
 

290,00 200,00 

5.32 Кредитен трансфер во денари 
преку МИПС – електронски платни 
налози 

120,00 80,00 

5.57 Процесирање на образец бр. 
53  

Интерен 5,00 мкд 
КИБС      20,00 мкд 
МИПС    85,00 мкд 

Интерен 5,00 мкд 
КИБС     20,00 мкд 
МИПС   70,00 мкд 

 

За физички лица: 

Тарифна ставка Важечки надоместок Надоместок во примена од 
05.08.2025 

57.13  Кредитен трансфер во 
денари преку МИПС – хартиени 
платни налози 
 

290,00 80,00 

57.15 Кредитен трансфер во 
денари преку МИПС –електронски 
платни налози 
 

100,00 50,00 мкд 

57.74 Процесирање на образец бр. 
53 

Интерен 5,00 мкд 
КИБС     20,00 мкд 
МИПС    85,00 мкд 

Интерен 5,00 мкд 
КИБС    20,00 мкд 
МИПС  70,00 мкд 

 

2. Се укинуваат надоместоците за следните тарифни ставки за правни лица: 

 

1.42 Затворање на девизна платежна сметка, доколку рамковниот договор е со важност пократок 
од 6 месеци 

5.89 Затворање на платежна сметка дококу рамковниот договор е со важност пократок од 6 
месеци 

 


